
Osečenský zpravodaj Os 236
9. XI. 2019

Mezinárodní filmový festival

GIFF 2019
Osečná 9.XI. 2019

Závěrečná tisková zpráva
    Dne 9. listopadu proběhl v obci Osečná již II. ročník 

filmové soutěže Mezinárodního filmového festivalu 

GIFF 2019. Pravidelně a již tradičně se od roku 2013 

koná  sou tě ž  ama té rských  f i lmů  s  t éma tem 

geocachingu (Geocaching International Film Festival). 

Od roku 2015 je 16 nominovaných 

f i l m ů  p r e z e n t o v á n o  v  r á m c i 

celosvětového GIFF víkendu. 

    Ve dnech od 7. do 17. listopadu 

probíhaly po celém světě GIFF setkání 

s projekcemi finalových snímků. 

Město Osečná se stala přadatelem 

jednoho z nich. Pod záštitou Spolku přátel Donalda 

Entericha ve spolupráci s vedením obce a Radnicí jsme 

se letos opět mohli sejít na této mimořádné události i 

tentokrát na Radnici, v prostorách bývalého Bio 

Enterich.

    Již několik týdnů před konáním setkání probíhaly 

přípravy na tuto akci. Přípravný výbor vyhlásil velkou 

fotografickou soutěž, tentokrát se 

zaměřením na světový geocaching. 

Tentokrát se na fotografickou 

soutěž přihlásilo více zájemců - 

f o t o g r a f ů  a  d o  u z á v ě r k y 

d o r a z i l o  b e z  m á l a  8 0 

fotograf ických př íspěvků. 

Původní záměr Přípravného výboru vybrat ze 

zaslaných příspěvků jen několik nejlepší jsme nakonec 

opustili, protože kvalita letošních fotodokumentů byla 

tak vysoká, že jsme se nakonec rozhodli promítnout 

veřejnosti všechny snímky. 

Tiskem: Enterichovy tiskárny, Osečná

    Začátek našeho setkání byl naplánován na třetí 

hodinu odpolední, ale už celou hodinu před zahájením 

přijížděly do Bio Enterich první účastníci. Všechna 

místa byla do posledního plně obsazena a všichni 

návštěvníci už netrpěl ivě očekávali promítání 

soutěžních filmů. 

    V první části večera proběhla prezentace 

nominovaných filmů. Letošní výběr byl opět 

velmi vyrovnaný, všichni jednoznačně 

přivítal i ,  že se do finále opět dostaly 

osvědčené filmové štáby, a tak bylo opět 

velmi nesnadné vybrat nejlepší filmy. 

    Po přestávce s občerstvením započalo promítání 

soutěžních fotografií členů SPDE z celého světa. Opět 

bylo velmi těžké přidělit body nejlepším příspěvkům, 

všechny byly prostě báječné.  Nakonec se a le 

návštěvníci poměrně jednoznačně shodli na letošních 

vítězných fotografiích.

    Přípravný výbor po delší přestávce, kdy skrutátoři 

provedli sečtení hlasů a vyhodnocení nejlepších filmů i 

soutěžních fotografií, mohl přistoupit k poslední části 

večera - vyhlášení vítězů fotografické soutěže a 

tombole. Všichni návštěvníci si odnesli nejen ceny z 

tomboly, odměny za soutěž, ale i dobrou náladu a 

spousty zážitků z letošního společného setkání.

Poděkování: 

p. starostovi Jiřímu Hauzerovi, přípravnému výboru, 

soutěžícím, kuchařkám za občerstvení, sponzorům za 

odměny a všem návštěvníkům za skvělou atmosferu.

CC1255-de/1 Mimorádné vydání
v

    


